

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená medzi zmluvnými stranami v zmysle ust. § 536 a nasl.  
zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

ev. č. zmluvy u objednávateľa: 1/2024

ev. č. zmluvy u zhotoviteľa:

---

### Článok 1

#### Zmluvné strany

**1.1 Objednávateľ:** Mestské lesy Banská Štiavnica, spol. s r. o.

Sídlo: Šobov 1401/1, 969 01 Banská Štiavnica

zastúpený: Ing. Slavomírom Kickom, konateľom

IČO: 31 638 775

DIČ: 2020478262

Telefón: 0903 410 607

e-mail: riaditel.ml@banskastiavnica.sk

Oprávnené osoby na rokovanie:

- vo veciach technických: Ing. Slavomír Kicko, resp. osoba poverená osoba konateľom spoločnosti

- vo veciach zmluvných: Ing. Slavomír Kicko

(ďalej objednávateľ)

**1. 2 Zhotoviteľ:** RZA Investment s. r. o.

Sídlo: Voznica 108

zastúpený: Ing. Róbertom Adámikom, konateľom

IČO: 47 389 788

DIČ: 2023846506

IČ DPH:SK2023846506

Bankové spojenie (banka):PRIMA

IBAN: SK4956000000007644398001

Zapísaný: OR Okr. súdu Banská Bystrica, odd.: Sro, vložka č. 24845/S

Telefón: 0907 873 496

e-mail: robo.adamik@gmail.com

Oprávnené osoby na rokovanie:

- vo veciach technických: Ing. Róbert Adámik

- vo veciach zmluvných: Ing. Róbert Adámik

(ďalej zhotoviteľ)

### Článok 2

#### Predmet zmluvy

- 2.1. Objednávateľ realizoval verejné obstarávanie na predmet zákazky Lesy osobitného určenia – rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine. V rámci verejného obstarávania bol zhotoviteľ úspešným uchádzačom a na základe tejto skutočnosti a predloženej ponuky zhotoviteľa sa zmluvné strany v slobodnej vôli, v súlade s platnými právnymi predpismi rozhodli uzatvoriť túto zmluvu o dielo (ďalej len zmluva).
- 2.2. Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela s názvom Lesy osobitného určenia – rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine; riešenie územia krajinného priestoru Mestských lesov Banská Štiavnica od lokality Šobov, cez Glanzemberg, Červenú Studňu; smerom na juh pod a cez vrch Paradajs k Predným Rosniarkam, na Hornú Roveň.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve a v súťažných

podkladoch zabezpečí realizáciu diela podľa „VÝKAZU VÝMER“/ „POLOŽKOVITÉHO ROZPOČTU“ oceneného zhotoviteľom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy (Príloha č.1 zmluvy) a podľa projektu stavby s názvom Lesy osobitného určenia – rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine spracovaného kolektívom autorov; generálny projektant je Technická univerzita vo Zvolene, T. G. Masaryka 24 Zvolen; spolupracujúce spoločnosti sú ATELIÉR TOMAN, s. r. o. a Gardn, s. r. o.

- 2.4. Neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy tvorí príloha č. 1, ktorá obsahuje Rozpočet stavby spoločne s rekapituláciou ceny, teda ocenený výkaz výmer z ponuky zhotoviteľa (ďalej len príloha č. 1).

### Článok 3 Čas plnenia

- 3.1. Zmluvné strany dohodli nasledovné termíny:
- 3.1.1. odovzdanie staveniska do 7 dní od účinnosti zmluvy
  - 3.1.2. začatie prác do 7 dní od prevzatia staveniska
  - 3.1.3. ukončenie prác do 8 mesiacov od začatia prác
  - 3.1.4. uvoľnenie staveniska do 14 dní po ukončení preberacieho konania k dielu.
  - 3.1.5. dielo bude zrealizované najneskôr do 30. 04. 2025.
- 3.2. Zmluvné termíny uvedené v bode 3.1 sú termíny najneskoršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:
- 3.2.1. vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),
  - 3.2.2. v prípade zmien a v rozsahu podľa pokynov objednávateľa,
  - 3.2.3. vydania príkazov a zákazov orgánov verejnej správy, ak tieto neboli vyvolané/ spôsobené konaním zhotoviteľa.
- 3.3. Predĺžené lehoty plnenia sa určia maximálne v preukázateľne nevyhnutnej dĺžke trvania okolnosti podľa bodu 3.2.
- 3.4. Ak je zhotoviteľ v omeškaním s plnením zmluvy podľa termínov v zmysle bodu 3.1., má objednávateľ nárok na náhradu škody v zmysle § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka. V prípade ak je zhotoviteľ v omeškaní o viac ako tri mesiace má objednávateľ právo pre podstatné porušenie povinností zhotoviteľa od tejto zmluvy odstúpiť.
- 3.5. V prípade zastavenia prác z viny objednávateľa budú vykonané práce zúčtované podľa stupňa rozpracovanosti a podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa.
- 3.6. Ak predmet plnenia zhotoviteľ ukončí pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje ho prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

### Článok 4 Zmluvná cena

- 4.1. Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov ako výsledok zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.3. Cena celkom je uvedená v členení:

4.1.1. cena diela bez DPH	199 933,80 eur
4.1.2. DPH	39 986,76 eur
4.1.3. cena diela spolu s DPH	239 920,56 eur

Slovom: dvestotridsaťdeväťtisícdeväťstodvadsať eur a 56 eurocentov

- 4.2. Celková cena diela je stanovená na základe oceneného Výkazu výmer, ktorý spoločne s rekapituláciou ceny je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako príloha č. I. Výkaz výmer spoločne s rekapituláciou ceny sú ako nacenenie plnenia zmluvy pre zmluvné strany záväzný. Zmluvné strany berú na vedomie, že Výkaz výmer spoločne s rekapituláciou ceny sú úplné na vykonanie diela podľa tejto zmluvy.
- 4.3. K zmene ceny, zohľadňujúc právnu úpravu zakázaných dodatkov podľa zákona o verejnom obstarávaní, môže dôjsť výlučne v prípade:
  - 4.3.1. zmeny sadzby DPH,
  - 4.3.2. zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa
  - 4.3.3. nevykonania niektorých prác, resp. činnosti uvedených v ocenenom „výkaze výmer“ zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto podľa rozhodnutia objednávateľa ukážu v priebehu prác ako nepotrebné.
- 4.4. Cenu za dielo je možné meniť len na základe dodatku k tejto zmluve, ktorý musí byť vopred prerokovaný s objednávateľom a podpísaný obidvomi zmluvnými stranami. Dodatok za prípadné práce navyše môže byť uzatvorený v zmysle § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. Ak dôjde pri vykonávaní diela k akýmkoľvek zmenám alebo rozšíreniu predmetu diela vyplývajúcich z dodatočných požiadaviek objednávateľa, alebo k zmene DPH, bude na vykonanie týchto zmien uzatvorený dodatok k zmluve s tým, že cena prác navyše bude vypočítaná a stanovená položkovitým rozpočtom na základe skutočne vykonaných prác a ohodnotených jednotkovými cenami predloženými v ponuke. V prípade prác, ktoré ponuka zhotoviteľa neobsahovala, bude u prác vykonaných zhotoviteľom vypracovaná kalkulácia jednotlivých prác s využitím cenníkov platných v dobe vykonávania prác. Práce navyše budú vopred prekonzultované a písomne odsúhlasené objednávateľom.
- 4.5. Práce nad rámec zmluvy (ďalej len „práca navyše“), ktorých potreba môže vzniknúť v priebehu realizácie diela a ktorých vykonanie je potrebné na riadne dokončenie a odovzdanie diela, alebo ktorých vykonanie si vyžiada objednávateľ, môžu byť realizované výlučne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
- 4.6. Postup úpravy ceny pri zúžení, resp. rozšírení predmetu plnenia podľa tejto zmluvy bude nasledovný:
  - 4.6.1. každá zmena vyvolaná objednávateľom oproti rozpočtu stavby, teda ocenenému „Výkazu výmer“, bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávateľa a v prípade potreby aj inými osobami – projektant, architekt.

## Článok 5

### Platobné podmienky

- 5.1 Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po splnení týchto podmienok:
  - 5.1.1 Hodnota zrealizovaných prác dosiahne minimálne 20 % celkovej ceny diela uvedenej v bode 4.1.
  - 5.1.2 Práce budú fakturované na základe overených zisťovacích protokolov a súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu.

5.1.3 Overenie vykonaných prác vykoná stavebný dozor objednávateľa do 3. pracovného dňa od predloženia súpisu prác zhotoviteľom. Ak má súpis prác vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.

5.1.4 Lehota splatnosti do 60 dní odo dňa ukončenia prehliadky, ktorou sa zistilo riadne plnenie.

5.2 Faktúru vyhotoví zhotoviteľ v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, najmä so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a predloží objednávateľovi v 2 originálnych výtlačkoch vrátane všetkých príloh faktúry, okrem CD/DVD s fotodokumentáciou, ktorá je predkladaná v jednom origináli. Okrem náležitosti v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, faktúra bude obsahovať minimálne tieto údaje:

- číslo faktúry resp. daňového dokladu
- označenie objednávateľa a zhotoviteľa (názov, právna forma, sídlo, informácia o zápise), peňažný ústav, číslo účtu v súlade s údajmi uvedenými na tejto zmluve
- IČO a IČ DPH zhotoviteľa, IČO a DIČ objednávateľa
- miesto a názov diela, evidenčné číslo stavby
- číslo zmluvy, dátum jej uzatvorenia
- zdaniteľné obdobie
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry
- fakturovanú celkovú účtovanú čiastku bez DPH, DPH a spolu s DPH a celkovú fakturovanú sumu po objektoch – všetky sumy budú uvedené s presnosťou na dve desatinné miesta
- pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa
- faktúra bude obsahovať nasledovné náležitosti - krycí list faktúry, zisťovací protokol, súpis vykonaných prác, rekapituláciu a CD/DVD s fotodokumentáciou zachytávajúcou práce, ktoré sú predmetom predkladanej faktúry podľa súpisu prác v počte minimálne 30 digitálnych fotografií. Súpis prác a dodávok, bude vyhotovený podľa bodov 5.1.1 - 5.1.2 Súpis prác bude vyhotovený v súlade s oceneným výkazom výmer, ktorý je prílohou tejto zmluvy a bude obsahovať názvy objektov, položiek, jednotkové ceny, množstvá, rozmery, sumy zrealizovaných položiek. Súpis vykonaných prác bude vytváraný priamo z výkazu výmer, ktorý je súčasťou tejto zmluvy pričom položky ktoré majú byť súčasťou faktúry budú mať vyplnené políčka týkajúce sa množstva a pri položkách, ktoré nie sú predmetom faktúry bude uvedený nulový údaj. Súpis vykonaných prác nebude obsahovať kumulatívne údaje so započítaním predchádzajúcich faktúr.

5.2.1 Dielo musí byť realizované výlučne v súlade so schváleným stavebným projektom a v súlade s oceneným výkazom výmer, ktorý je prílohou č. 1 tejto zmluvy. Na základe tohto ustanovenia je zhotoviteľ oprávnený fakturovať výlučne skutočne zrealizované práce, ktoré sú v súlade so schváleným stavebným projektom a oceneným výkazom výmer, ktorý je prílohou tejto zmluvy.

5.2.2 Dôvodom na oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť, že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky a nespĺňa náležitosti ustanovení čl. 5.1 a 5.2. V

takomto prípade nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

5.2.3 V prípade, že v protokole o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené vady a nedorobky, faktúra za dodávku bude uhradená do výšky 90 % fakturovanej ceny diela. Zvyšok fakturovanej ceny objednávateľ uhradí do 30 dní po podpísaní zápisnice o odstránení väd a nedorobkov.

5.2.4 Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.

5.2.5 Faktúru za vykonané dielo, zohľadňujúc bod 5.1.1 tejto zmluvy, predloží zhotoviteľ ku dňu jeho odovzдания a prevzatia, pričom posledná faktúra nebude menšia ako 15 % z celkovej fakturovanej ceny za dielo. Jej prijatie objednávateľom vylučuje dodatočné nároky zhotoviteľa na úpravu ceny diela.

5.3 Uznanie konečnej faktúry vylučuje dodatočné nároky zhotoviteľa.

## Článok 6

### Dodacie podmienky

6.1 Odovzdanie staveniska:

6.1.1 objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ za celú dobu, v ktorej je v omeškani,

6.1.2 pri zriadení, usporiadaní, vybavení a likvidácii staveniska sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všetky príslušné všeobecne záväzné právne predpisy (najmä zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon), zákon č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov, vyhlášku č. 147/2013 Z.z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností, zákon č. 79/2015 Z.z. o odpadoch) a osobitné zmluvné, technické a dodacie podmienky, pokiaľ boli v zmluve uplatnené,

6.1.3 zhotoviteľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu prevádzkových, sociálnych a výrobných zariadení staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.

6.2 Realizácia:

6.2.1 zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb nachádzajúcich sa na stavenisku ani iných osôb pohybujúcich sa mimo staveniska,

6.2.2 vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky,

6.2.3 zhotoviteľ uhrádza vodné a stočné, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska,

6.2.4 zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a je povinný triediť odpady vzniknuté počas realizácie diela podľa požiadaviek objednávateľa a to na vlastné náklady,

6.2.5 pri odovzdaní plnenia podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné dodávku riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať,

6.2.6 po termíne odovzдания a prevzatia stavby – plnenia podľa tejto zmluvy, môže

zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie vád a nedorobkov, s ktorými objednávateľ plnenie podľa tejto zmluvy prevzal. Po odstránení vád a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 14 dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva a projektová dokumentácia (ďalej PD), stavebné povolenie a kolaudačné rozhodnutie pre zariadenie staveniska,

6.2.7 zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s plnením podľa tejto zmluvy na vlastné náklady, na vlastnú zodpovednosť a vlastné nebezpečenstvo podľa zmluvy, pričom sa zaväzuje dodržiavať všetky príslušné všeobecne záväzné právne predpisy, technické špecifikácie, technické predpisy a všeobecné technické požiadavky kvality stavieb. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci,

6.2.8 objednávateľ, alebo ním poverená osoba pri realizácii predmetu obstarávania podľa zmluvy vykonáva stavebný dozor. Za tým účelom zhotoviteľ zabezpečí osobe vykonávajúcej stavebný dozor prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde zhotoviteľ realizuje plnenie podľa tejto zmluvy a ich súčastí alebo sa skladuje materiál potrebný na plnenie podľa tejto zmluvy. Na vyžiadanie musia byť osobe vykonávajúcej stavebný dozor predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s plnením podľa tejto zmluvy, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými zhotoviteľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne,

6.2.9 stavebný dozor je oprávnený po písomnom súhlase objednávateľa nariadiť zhotoviteľovi akékoľvek zmeny tovarov, kvality a rozsahu prác, ktoré považuje podľa svojho názoru za nevyhnutné a primerané. Zhotoviteľ je na základe takéhoto nariadenia stavebného dozoru povinný:

6.2.10.1. zvýšiť alebo znížiť rozsah prác uvedených v zmluve,

6.2.10.2. nevykonať práce, ktoré stavebný dozor na nevykonanie určí,

6.2.10.3. zmeniť druh alebo kvalitu prác,

6.2.10.4. zmeniť výšku, smer, plochu alebo rozmery ktorejkoľvek časti diela,

6.2.10.5. zmeniť postup, termín vykonania prác alebo ich častí.

Tieto zmeny nie sú v žiadnom prípade dôvodom na odstúpenie od zmluvy a budú ocenené v súlade so zmluvou. Pokiaľ stavebný dozor nariadi nevyhnutné zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zhotoviteľom alebo osobou, za ktorú je zhotoviteľ zodpovedný, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na vlastné náklady,

6.2.10 zhotoviteľ nevykoná zmeny plnenia podľa tejto zmluvy bez príkazu stavebného dozoru. Za zmenu plnenia podľa tejto zmluvy sa v zmysle tohto odseku nepovažujú práce, ktorých množstvo sa nezhoduje s množstvom uvedeným v popise prác,

6.2.11 ak považuje zhotoviteľ pokyny stavebného dozoru za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku. Pokyny musí zhotoviteľ na opätovné požiadanie stavebného dozoru vykonať, pokiaľ nie sú v rozpore s príslušnými technologickými postupmi, alebo neodporujú právnym predpisom, alebo nariadeniam miestnej alebo štátnej správy. Ak s takými prácami budú spojené viac náklady, tie potom znáša objednávateľ. Ak takéto práce ovplyvnia postup prác, objednávateľ pristúpi na primeranú úpravu zmluvy z dôvodu časového sklzu,

6.2.12 objednávateľ bude organizovať kontrolné dni na stavbe minimálne jedenkrát

mesačne.

6.2.13 objednávateľ, ak môže, poskytne zhotoviteľovi na požiadanie k použitiu alebo spoločnému používaniu:

6.2.13.1 skladové priestory a plochy pre zariadenie staveniska v dohodnutom rozsahu,

6.2.13.2 vybudované prípojky pre vodu, kanalizáciu a energiu, ku ktorým má vlastnícke, dispozičné alebo iné práva.

Náklady na prevádzkovanie objektov a zariadení, náklady na spotrebu vody, energie a stočné znáša zhotoviteľ, v prípade spoločného užívania ich alikvotnou časťou.

6.2.14 materiály, stavebné diela a výrobky zabezpečované zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi alebo vyhláseniami o zhode v zmysle zákona č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov a tie materiály, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohto dôvodu vzniknuté škody znáša zhotoviteľ. Objednávateľ môže na odstránenie väd stanoviť termín primeraný ich rozsahu. Objednávateľ má v prípade nedodržania termínu odstránenia väd zhotoviteľom právo na odstúpenie od zmluvy. Prípadné uplatňovanie zmluvných pokút sa riadi touto zmluvou,

6.2.15 zhotoviteľ musí bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu plnenia podľa tejto zmluvy,

6.2.16 zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa a robiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých závad a odchýlok od dokumentácie,

6.2.17 žiadna časť plnenia podľa tejto zmluvy nesmie byť zakrytá bez predchádzajúceho súhlasu stavebného dozoru. Zhotoviteľ je povinný umožniť skontrolovanie akejkoľvek časti diela, ktorá má byť zakrytá. Zhotoviteľ aspoň 3 pracovné dni vopred oznámi stavebnému dozoru, že časť diela bude zakrývať. Stavebný dozor vykoná kontrolu. Ak stavebný dozor nevykoná kontrolu do 5 dní od upozornenia zhotoviteľa, je zhotoviteľ oprávnený príslušnú časť diela zakryť. V prípade, že ju stavebný dozor napriek upozorneniu zhotoviteľa nevykoná, je objednávateľ povinný uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ sa takéto odkrytie za účelom kontroly vyžaduje. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli vykonané chybné, nesie náklady dodatočného odkrytia zhotoviteľ,

6.2.18 stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na realizáciu plnení podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku.

6.3 Stavebný denník:

6.3.1 zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v jazyku slovenskom, a to v origináli a dvoch kópiách. Jednu kópiu je povinný uložiť oddelene od originálu, aby bola k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu. Ďalšiu kópiu stavebného denníku odoberá stavebný dozor,

6.3.2 do stavebného denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvality, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektovej dokumentácie, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje nevyhnutné pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy.

- Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odovzdania a prevzatia prác,
- 6.3.3 záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca a ich predstavený. Okrem nich sú oprávnení robiť záznam projektant, stavebný dozor objednávateľa, jeho predstavený, orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné príslušné orgány štátnej správy,
  - 6.3.4 denné záznamy sa píšú do stavebného denníka - knihy s očíslovanými listami, jednak pevnými, jednak perforovanými pre dva oddeliteľné prepisy, ktoré sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa zapisujú zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne sa tak môže urobiť v nasledujúci deň. Pri denných záznamoch sa nesmú vynechať voľné miesta,
  - 6.3.5 stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na realizáciu plnenia podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku. Pritom musí rešpektovať technologický postup prác,
  - 6.3.6 pokiaľ stavebný dozor nariadi nevyhnutné zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na svoje vlastné náklady,
  - 6.3.7 ak stavbyvedúci do troch pracovných dní nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom,
  - 6.3.8 ak stavebný dozor do troch pracovných dní od doručenia stavebného denníka nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom.
- 6.4 Odovzdanie:
- 6.4.1 dielo sa považuje za dodané, ak je urobené protokolárne odovzdanie a prevzatie,
  - 6.4.2 dielo možno preberať po ucelených častiach, resp. etapách,
  - 6.4.3 prevzatím ucelenej časti prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa,
  - 6.4.4 prevzatie predmetu diela alebo jeho častí môže byť odmietnuté pre vady a to až do ich odstránenia,
  - 6.4.5 zhotoviteľ je povinný najneskôr 15 dní vopred oznámiť objednávateľovi, kedy bude plnenie podľa tejto zmluvy alebo jeho ucelená časť pripravená na odovzdanie,
  - 6.4.6 zhotoviteľ je povinný vykonať komplexné vyskúšanie odovzdávaného plnenia podľa tejto zmluvy, resp. jeho časti,
  - 6.4.7 zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi:
    - 6.4.7.1 projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia vyhotovenú zodpovedným geodetom. Zameranie skutočného vyhotovenia musí byť naviazané na jednotnú trigonometrickú sieť, resp. spôsobom, akým je vyhotovená projektová dokumentácia (vytyčovacie schémy),
    - 6.4.7.2 projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác v dvoch vyhotoveniach v čiernotlačí, vrátane odovzdania projektu skutočného vyhotovenia na digitálnom médiu CD,
    - 6.4.7.3 zoznam strojov, zariadení, ktoré sú súčasťou odovzdávanej dodávky,



ich pasпорty a návody na obsluhu v slovenskom jazyku, resp. v inom jazyku ale s overeným prekladom do slovenského jazyka,

- 6.4.7.4 zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
- 6.4.7.5 zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác,
- 6.4.7.6 zápisnice o individuálnom a komplexnom vyskúšaní zmontovaných zariadení,
- 6.4.7.7 doklady o vykonaných funkčných skúškach,
- 6.4.7.8 východiskové revízne správy elektrických zariadení,
- 6.4.7.9 stavebné denníky.

Absencia niektorého z týchto dokladov je dôvodom pre neukončenie preberacieho konania.

6.4.8 objednávateľ je povinný pripraviť na preberacie konanie všetky svoje doklady tak, aby ich porovnaním s dokladmi zhotoviteľa sa zabezpečilo kvalitné, úplné a rýchle uskutočnenie tohto konania, a to v písomnej forme a v prípade potreby aj na elektronických médiách,

6.4.9 objednávateľ nie je povinný prevziať dokončenú časť plnenia podľa tejto zmluvy, ak nebola z dôvodov na strane zhotoviteľa odovzdaná iná časť plnenia podľa tejto zmluvy, ktorá podľa dojednania mala byť už dokončená,

6.4.10 zápisnicu o prevzatí plnenia podľa tejto zmluvy spisuje objednávateľ, ak nebolo dohodnuté inak,

6.4.11 ak objednávateľ odmietne plnenie podľa tejto zmluvy alebo jeho časť prevziať, je povinný uviesť dôvody. Po odstránení vytýkaných väd a nedostatkov sa opakuje konanie v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnej zápisnici,

6.4.12 zmluvné strany sa môžu dohodnúť na samostatnom odovzdaní a prevzatí len takých dokončených častí plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých samostatné odovzдание a prevzatie sa predpokladá v projektovej dokumentácii.

## 6.5 Osobitné technické podmienky:

6.5.1 zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky v zmysle zákona č. 133/2013 Z.z. a zákona č. 264/1999 Z.z. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené objednávateľom písomnou formou,

6.5.2 nie je prípustné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami,

6.5.3 nesmú byť pripustené do prevádzky stroje a mechanizácia s neplatnou revíziou, ktoré svojim technickým stavom nezodpovedajú schváleným podmienkam pre ich prevádzku.

## Článok 7

### Zodpovednosť za vady a záruky

7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenie podľa tejto zmluvy má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.

7.2 Ak objednávateľ prevezme plnenie podľa tejto zmluvy s vadami, či už zjavnými alebo skrytými, má právo na dodatočné bezplatné odstránenie vady.

7.3 Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady plnenia

podľa tejto zmluvy odstrániť, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady na odstránenie väd až do rozhodnutia o reklamácií zhotoviteľ.

- 7.4 Ak sa vyskytne vada, ktorá podstatne ovplyvňuje použiteľnosť plnenia podľa tejto zmluvy a táto je zavinená zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi škodu v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 7.5 Záručná lehota na dielo, ktoré je predmetom zmluvy je 60, slovom šesťdesiat mesiacov. Záruka začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi. Pokiaľ objednávateľ bezdôvodne oddiali prevzatie diela po vyzvaní zhotoviteľom - záručná doba sa adekvátne skráti.
- 7.6 Zhotoviteľ zároveň zodpovedá za to, že sa dodané množstvá v rámci plnenia zmluvy zhodujú s údajmi v sprievodných dokladoch.

## Článok 8

### Zmluvné pokuty

- 8.1 Pri nedodržaní termínu zo strany zhotoviteľa uvedeného v článku 3, odsek 3.1.3. tejto zmluvy po termíne zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny diela uvedenej v odseku 4.1 za každý deň omeškania objednávateľovi. To platí len v prípade, že doba omeškania s odovzdaním diela nepresiahne 30 dní.
- 8.2 V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo ani do 30 dní po termíne uvedenom v článku 3, môže si objednávateľ nárokovať zmluvnú pokutu vo výške 10 % z ceny diela uvedenej v článku 4.
- 8.3 Zmluvné pokuty dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú možno vymáhať samostatne. Zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na nárok objednávateľa na náhradu škody.

## Článok 9

### Hierarchia dokumentov, riešenie sporov

- 9.1 Ak sa vyskytnú rozpory v dokumentoch a plnení zmluvy prioritu majú:
  - 9.1.1. súťažné podklady,
  - 9.1.2. zmluva,
  - 9.1.3. ponuka (vrátane návrhu ceny),
  - 9.1.4. technické špecifikácie prác,
  - 9.1.5. všeobecné technické podmienky.
- 9.2 Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia všeobecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorej názor sa ukázal ako nesprávny.
- 9.3 Spory medzi zmluvnými stranami sa budú prednostne riešiť vzájomným rokovaním. V prípade sporov, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiadajú jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
- 9.4 Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť práce.
- 9.5 Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR.

## Článok 10

### Ostatné práva a povinnosti

- 10.1 Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa plnenia zmluvy tretím osobám a zachová mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy.
- 10.2 Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa previesť záväzky zo zmluvy alebo postúpiť pohľadávku voči objednávateľovi na tretiu osobu.
- 10.3 Obidve zmluvné strany sa zaväzujú zachovať mlčanlivosť o akýchkoľvek poskytnutých údajoch a informáciách, okrem informácií, ktoré je potrebné zverejniť podľa zákona.
- 10.4 Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť stavebné práce aj prostredníctvom subdodávateľov. Za zabezpečenie stavebných prác prostredníctvom subdodávateľov má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby práce vykonával sám. Zhotoviteľ je povinný do 15 dní od uzavretia zmluvy, resp. 15 dní pred plánovaným nasadením subdodávateľa na realizáciu diela, písomne oznámiť objednávateľovi presnú identifikáciu subdodávateľov, prostredníctvom ktorých bude uskutočňovať stavebné práce.
- 10.5 Subdodávateľa Zhotoviteľa musia spĺňať podmienky podľa § 32 ods. 1 písm. e) a písm. f) zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ je povinný na vyzvanie objednávateľa do 10 kalendárnych dní preukázať splnenie podmienok podľa predchádzajúcej vety dokladmi v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa za predpokladu, že daný subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1 písm. e) a písm. f) zákona o verejnom obstarávaní. V prípade zmeny subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa písomne oznámiť objednávateľovi presnú identifikáciu subdodávateľov, ktorých sa uvedená zmena týka.
- 10.6 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávateľskými prácami kedykoľvek, a to oprávnenými osobami v zmysle všeobecných zmluvných podmienok zmluvy o poskytnutí NFP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

## Článok 11

### Ukončenie zmluvy

- 11.1 Zmluvu je možné ukončiť dohodou zmluvných strán alebo odstúpením od zmluvy.
- 11.2 Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.
- 11.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 11.4 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy pre podstatné porušenie povinností zhotoviteľa aj v prípade, že zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu, alebo čiastkového termínu dohodnutého v zmluve a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie.
- 11.5 Objednávateľ je povinný zhotoviteľovi poslať kalkuláciu vzniknutých navyšných nákladov a svoje ďalšie nároky súvisiace s odstúpením od zmluvy najneskôr 14 dní po vyúčtovaní s náhradným zhotoviteľom.
- 11.6 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Musí však vyzvať

objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne prehlásil, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.

- 11.7 Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

## Článok 12

### Záverečné ustanovenia

- 12.1 Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka.
- 12.2 Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky budú očíslované podľa poradia.
- 12.3 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do 20 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane.
- 12.4 Táto zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, pričom každé z nich je originálom, z ktorých dve obdrží objedávateľ a jedno zhotoviteľ.
- 12.5 Táto zmluva, vrátane jej príloh, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť, nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- 12.6 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:  
Príloha č. 1 Ocenený výkaz výmer z cenovej ponuky zhotoviteľa  
Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov s uvedením objemu subdodávok v €

Banská Štiavnica 20. augusta 2024

Voznica 14. augusta 2024

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa:

**MESTSKÉ LESY**  
Banská Štiavnica, spol.  
Šobov 1401/1, 969 01 Banská Š  
IČO: 31 638 775; IČ DPH: SK20204  
IBAN: SK20 5600 0000 0014 2562  
Podporuje trvale udržateľné obhospodarovanie

Ing. Slavomír Kicko  
konateľ

**RZA Investment s.r.o.**  
Voznica 108  
9  
IČ  
II

Ing. Róbert Adámik  
konateľ

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: **Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 12.7.2024

Objednávateľ Mestské lesy Banská Štiavnica, spol. s r.o.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ RZA Investment s.r.o

IČO:

47 389 788

IČ DPH:

SK2023846506

Projektant: Ing. K.Tomanová- Porubčínová, Ing. D.Daniš, PhD.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH** **199 933,80**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	199 933,80	39 986,76

**Cena s DPH** **239 920,56**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**RZA Investment s.r.o.**

Voznica 108

966 81 Voznica

IČO: 47 38 97 88

IČ DPH: SK202 3



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

12.7.24

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Miesto:

Dátum:

12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: RZA Investment

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>199 933,80</b>	<b>239 920,56</b>
SO01	SO 01 Územné rieše...	16 088,35	19 306,02
SO02	SO 02 Územné rieše...	20 775,91	24 931,09
SO03	SO 03 - Územné rie...	20 606,59	24 727,91
SO04	SO 04 - Územné rie...	5 142,82	6 171,38
SO05	SO 05 - Územné rie...	1 712,70	2 055,24
SO061	SO 06.1 - Gáplik ...	15 904,09	19 084,91
SO062	SO 06.2 - Gáplik ...	15 536,89	18 644,27
SO063	SO 06.3 - Gáplik ...	15 536,89	18 644,27
SO07	SO 07 - Hľadisko	12 277,47	14 732,96
SO08	SO 08 - Schodisko ...	40 600,24	48 720,29
SO09	SO 09 - Drobná arc...	28 181,12	33 817,34
SO10	SO 10 - Infosystém	7 570,73	9 084,88

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

SO02 - SO 02 Územné rieše...

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zho RZA Investment s.r.o

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

12.07.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

47389788

SK2023846506

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**20 775,91**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	20 775,91	20,00%	4 155,18

**Cena s DPH**

**v EUR**

**24 931,09**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**RZA Investment s.r.o.**

Voznica 108

966 81 Voznica

IČO: 47 38

IČ DPH: S



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

12.7.

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

SO02 - SO 02 Územné rieše...

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ RZA Investment s.r.o

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**20 775,91**

HSV - Práce a dodávky HSV

20 775,91

231 - 231 - Plochy a úpravy územia

2 612,35

2311 - 231 – Výsadby zelene

2 143,71

2312 - 231 – Konštrukcie a povrchy

13 994,85

99 - Presun hmôt HSV

2 025,00



# ROZPOČET

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO02 - SO 02 Územné rieše...**

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ RZA Investment s.r.o

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>20 775,91</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				20 775,91
D	231		231 - Plochy a úpravy územia				2 612,35
1	K	181301191	Úprava terénu minibagrom – odkopávky pre drenážnu rúru, obnovu odvodňovacích jarkov vrátane ukladania soliterných kameňov, plochu z mechanicky spevneného kameniva pre prameňom, terénnu modeláciu pre expozíciu sôch, následne odkopanou zeminou vytvorenie t	hod.	48,000	40,00	1 920,00
2	K	979081199	Presun prebytočnej zeminu na terénnu modeláciu	t	23,100	2,50	57,75
3	K	183403114	Obrobenie pôdy rotadaironom - spätnou frérou, v rovine ( komunit.priestor )	m2	380,000	0,06	22,80
4	K	182001101	Plošná úprava plôch popri novo-zrealizovaných prvkoch, na rastlom teréne s urovaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	380,000	1,38	524,40
5	K	183403153	Urovanie plôch hrablami na rastlom teréne s urovaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100 mm, v rovine	m2	380,000	0,23	87,40
D	2311		231 – Výsadby zelene				2 143,71
6	K	180401211	Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej, s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km, parkového výsevom, v rovine	m2	380,000	0,42	159,60
7	M	0057211201	Trávne osivo trávobylinná miešanka do sucha a polotieňu, napr. RUSALKA, 8-10g/m <sup>2</sup>	kg	3,800	10,00	38,00
8	K	183403153.1	Zpracovanie osiva do pôdy zasekaním, hrablami	m2	380,000	0,50	190,00
9	K	185803211	Povalcovanie plochy v rovine 2x	m2	760,000	0,50	380,00
10	K	185804311	Zaliate rastlín vodou, plochy jednotlivu ( dávka 10 l / m <sup>2</sup> ) 2x v prípade sucha	m <sup>3</sup>	7,600	19,14	145,46
11	K	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m <sup>3</sup>	7,600	33,77	256,65
12	K	182010011	Vytýčenie navrhovaných prvkov	sub	1,000	100,00	100,00
13	K	184185001	Hnojenie pôdy – aplikácia pôdneho kondicionéru pre plochy výsevu v dávke 100g/m <sup>2</sup>	kg	38,000	5,00	190,00
14	M	0057211202	Pôdny kondicioner Universal	kg	38,000	18,00	684,00
D	2312		231 – Konštrukcie a povrchy				13 994,85
15	K	564801199	Konštrukcia vrchnej vrstvy plochy pre prameňom z lámaného kameniva fr. 0-22mm, s rozprestrením, zhutnením, vlhčením hr.po zhutnení 100 mm	m2	110,000	7,50	825,00
16	M	676133001	Lomové lámané kamenivo fr. 0-22mm	m3	16,500	38,00	627,00
17	K	289971212	Zhotovenie vrstiev z textilie pod drenážnu rúru	m2	11,250	0,69	7,76
18	M	676133002	Netkaná textilía, 200 g/m <sup>2</sup>	m2	11,250	39,00	438,75
19	K	5648111111	Podklad zo štrkodrviny fr. 32-64mm s rozprestrením a uložením drenážnej rúry v priestore pre drenážnu rúru vo výkope š. 350mm	bm	12,500	10,00	125,00
20	M	676133003	Štrkodrvina fr. 32-64mm, vrátane dopravy	m3	1,531	39,00	59,71
21	M	676133004	Drenážna rúra perforovaná PVC DN125	bm	12,500	1,20	15,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	564831111	Podklad pod tok prameňa v spevnenej ploche zo štrkodrviny fr. 0-32mm s rozprestrením a zhutnením, spodná vrstva, hr.po zhutnení 100 mm	m2	15,480	4,65	71,98
23	M	676133005	Štrkodrvina fr. 0-32 mm, vrátane dopravy	m3	1,548	39,00	60,37
24	K	5648311111	Podklad zo štrkodrviny fr. 04 mm s rozprestrením pod suchý zárubný múrik toku prameňa	m2	9,030	8,00	72,24
25	M	6761330061	Štrkodrvina fr. 0-4mm, vrátane dopravy	m3	2,709	42,00	113,78
26	K	3262112295	Vybudovanie kamenného múrika v=300 mm, v dĺžke 2×12,9 m, hr. 30-70mm, z andezitových šľapákov a andezitu murovacieho	m	25,800	350,00	9 030,00
27	M	676133006	Andezit murovací h. 10-15cm, andezit šľapák Ø 30-70cm h. 3-6 cm	m3	3,096	60,00	185,76
28	K	564801199.1	Opravy povrchov prístupových komunikácií - konštrukcia vrchnej vrstvy chodníka z drveného kameniva fr. 0-22mm s rozprestrením, zhutnením, vlhčením hr.po zhutnení 50 mm	m2	250,000	7,50	1 875,00
29	M	676133005.1	Drvené kamenivo fr. 0-22mm, vrátane dopravy	m3	12,500	39,00	487,50
D	99		Presun hmôt HSV				2 025,00
30	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy – prameň Nepomucký	t	81,000	25,00	2 025,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO01 - SO 01 Územné rieše...**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

RZA Investment s.r.o

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

12.07.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

47389788

SK2023846506

**Cena bez DPH**

**16 088,35**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	16 088,35	20,00%	3 217,67

**Cena s DPH**

**v EUR**

**19 306,02**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**RZA Investment s.r.o.**  
Voznica 108  
966 81 Voznica  
IČO: 47 38  
IČ DPH: SK



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

12.7.2024

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO01 - SO 01 Územné rieše...**

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ RZA Investment s.r.c

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**16 088,35**

HSV - Práce a dodávky HSV

16 088,35

2 - Zakladanie

560,80

231 - 231 - Plochy a úpravy územia

2 777,43

2311 - 231 – Výsadby zelene

6 020,52

2312 - 231 – Konštrukcie a povrchy

5 106,00

99 - Presun hmôt HSV

1 623,60

# ROZPOČET

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO01 - SO 01 Územné rieše...**

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ RZA Investment s.r.o

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>16 088,35</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				16 088,35
D	2		Zakladanie				560,80
1	K	184202112	Zakotvenie dreveniny jedným kolom, pri priemere kolov do 100 mm, pri dĺžke kolov od 2 m do 3 m	ks	8,000	15,90	127,20
2	M	184807001	Koly ihličnanové priemeru do 6 cm, dĺžky 2,5 m	ks	24,000	6,40	153,60
3	M	00572112001	Výsadbový substrát so zeolitom, PG mix, 250 l	ks	8,000	35,00	280,00
D	231		231 - Plochy a úpravy územia				2 777,43
4	K	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, s naložením na dopr.prostriedok (asanácia ohniska)	m	7,000	2,20	15,40
5	K	961043111	Búranie základov z betónu prostého, -2,20000t obruba pieskoviska (asanácia pôvodných lavičiek 2ks)	m3	0,600	114,87	68,92
6	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,318	16,72	38,76
7	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (skládka s recykláciou do 14km a 14 späť)	t	2,318	0,51	1,18
8	K	979089012	Poplatok za skladovanie firme vykonávajúcu recykláciu - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné vhodné na drvenie - recykláciu	t	2,318	67,00	155,31
9	K	979089212	Poplatok za skladovanie firme vykonávajúcu recykláciu-bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné vhodné na drvenie - recykláciu	t	1,200	45,00	54,00
10	K	181301191	Úprava terénu minibagrom – odkopávky a prekopávky na osadenie gáplika, lavičiek, zahradzovacích stĺpkov, rozšírenie trávnej plochy a rozšírenie výsadbového priestoru, následne odkopanou zemínou vytvorenie plôch pre sadové úpravy	hod.	32,000	40,00	1 280,00
11	K	183403114	Obrobenie pôdy rotadaironom - spätnou frérou, v rovine	m2	346,000	0,06	20,76
12	K	182001101	Plošná úprava plôch popri novo-zrealizovaných prvkoch, na rastlom teréne s urovaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +50 do +-100 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	710,000	1,38	979,80
13	K	183403153	Urovanie plôch hrablami na rastlom teréne s urovaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +50 do +-100 mm, v rovine	m2	710,000	0,23	163,30
D	2311		231 – Výsadby zelene				6 020,52
14	K	180401211	Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej, s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km, parkového výševom, v rovine	m2	486,000	0,42	204,12
15	M	0057211201	Trávne osivo trávobylinná miešanka do sucha a polotieňu, napr. RUSALKA, 8-10g/m <sup>2</sup>	kg	4,860	10,00	48,60
16	K	183403153.1	Zpracovanie osiva do pôdy zasekaním, hrablami	m2	486,000	0,50	243,00
17	K	185803211	Povalcovanie plochy v rovine 2x	m2	972,000	0,50	486,00
18	K	185804311	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m <sup>2</sup> ( dávka 10 l / m <sup>2</sup> ) 2x v prípade sucha	m <sup>3</sup>	9,720	19,14	186,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m <sup>3</sup>	9,720	33,77	328,24
20	K	182010011	Vytýčenie výsadiel – rozmiestnenie drevín	m <sup>2</sup>	8,000	5,00	40,00
21	K	184502113	Vyzdvihnutie dreviny na presadenie s balom v rovine alebo svahu do 1:5, pri priemere balu nad 500 do 600 mm	ks	8,000	74,57	596,56
22	K	183101121	Híbenie jamiek pre výsadbu rastlín v horn.1-4 s výmenou pôdy do 50%, v rovine alebo na svahu do 1:5, objemu nad 0,40 do 1 m <sup>3</sup> *postupovať podľa Arboristického štandardu – Výsadba stromov a krov	ks	8,000	52,07	416,56
23	K	1661011011	Prehodenie neufahnutého výkopku ( prebytočná zemina zo sadby drevín)	m <sup>3</sup>	1,000	5,00	5,00
24	K	1625011051	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m (spolu 9km) miesto upresní investor	m <sup>3</sup>	1,000	10,00	10,00
25	K	184185001	Hnojenie pôdy – aplikácia pôdneho kondicionéru pre dreviny v dávke 200g/ks + výsadbový substrát 100 litrov	ks	8,000	5,00	40,00
26	M	0057211202	Pôdny kondicioner <i>Universal</i>	kg	1,600	18,00	28,80
27	M	0057211203	Záhradnícky kompost, 1 m <sup>3</sup>	ks	1,000	237,00	237,00
28	K	184102115	Výsadba dreviny s balom ( 500-600 mm ) v rovine, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	8,000	23,29	186,32
29	M	026650001	<i>Larix decidua</i> – výška 250-300 cm	ks	3,000	160,00	480,00
30	M	026650002	<i>Quercus petraea</i> – výška 250-300 cm alebo ok 12/14	ks	2,000	240,00	480,00
31	M	026650003	<i>Sorbus aria</i> – výška 250-300 cm alebo alebo ok 12/14	ks	3,000	400,00	1 200,00
32	K	184501111	Zhotovenie obalu kmeňa z juty v dvoch vrstvách ( 0,06 m <sup>2</sup> /strom ), v rovine	ks	8,000	3,94	31,52
33	M	676133001	Pás jutový 15cm široký a 25m dl. ( 40 cm / strom )	ks	1,000	16,00	16,00
34	M	676133002	Úváz popruh čierny, 35mm / 50bm ( 3,75 m / strom )	ks	1,000	39,00	39,00
35	K	184199022	Povýsadbová úprava koruny podľa arboristického štandardu	ks	8,000	2,50	20,00
36	K	184804112	Ochrana bázy kmeňa drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	8,000	3,07	24,56
37	M	676133003	Pás jutový 15cm široký a 25m dl. ( 200 cm / strom )	ks	2,000	16,00	32,00
38	M	676133004	Dodávka a osadenie zavlažovacej sondy z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 50 mm, na parkovisko ( 1500 mm na strom )	m	12,000	10,00	120,00
39	K	184921093	Mulčovanie výsadiel v rovine, hr. mulču nad 50 do 100 mm	ks	8,000	2,48	19,84
40	M	0266500071	Kôra mulčovacia, fr. 0-60 mm, bal. 70 l	ks	8,000	9,90	79,20
41	K	1858043111	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m <sup>2</sup> ( dávka 150 l / strom )	ks	8,000	19,00	152,00
42	K	1858511111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	ks	8,000	33,77	270,16

D 2312

231 – Konštrukcie a povrchy

5 106,00

43	K	564801199	Opravy povrchov prístupových komunikácií - konštrukcia vrchnej vrstvy chodníka z drveného kameniva fr. 0-22mm s rozprestrením, zhutnením, vlhčením hr.po zhutnení 50 mm	m <sup>2</sup>	552,000	7,50	4 140,00
44	M	676133005	Drvené kamenivo fr. 0-22mm, vrátane dopravy	m <sup>3</sup>	27,600	35,00	966,00

D 99

Presun hmôt HSV

1 623,60

45	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy – Červená Studňa	t	73,800	22,00	1 623,60
----	---	-----------	--	---	--------	-------	----------

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO03 - SO 03 - Územné rie...**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

RZA Investment s.r.o

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

12.07.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**20 606,59**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	20 606,59	20,00%	4 121,32

**Cena s DPH**

**v EUR**

**24 727,91**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**RZA Investment s.r.o.**

Voznica 108  
966 81 Voznica  
IČO: 47 38 9  
IČ DPH: SK2



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

12.7.24

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

SO03 - SO 03 - Územné rie...

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ RZA Investment s.r.o

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**20 606,59**

HSV - Práce a dodávky HSV

20 606,59

2 - Zakladanie

1 682,40

231 - 231 - Plochy a úpravy územia

1 318,64

2311 - 231 – Výsadby zelene

9 171,42

2312 - 231 – Konštrukcie a povrchy

6 961,50

99 - Presun hmôt HSV

1 472,63



# ROZPOČET

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO03 - SO 03 - Územné rie...**

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ RZA Investment s.r.o

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>20 606,59</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				20 606,59
D	2		Zakladanie				1 682,40
1	K	184202112	Zakotvenie dreveniny jedným kolom, pri priemere kolov do 100 mm, pri dĺžke kolov od 2 m do 3 m	ks	24,000	15,90	381,60
2	M	184807001	Koly ihličnanové priemeru do 6 cm, dĺžky 2,5 m	ks	72,000	6,40	460,80
3	M	00572112001	Výsadbový substrát so zeolitom, PG mix, 250 l	ks	24,000	35,00	840,00
D	231		231 - Plochy a úpravy územia				1 318,64
4	K	181301191	Úprava terénu minibagrom – odkopávky a prekopávky na vyrovnanie terénu do predpísaných profilov pre plochy z mechanicky spevneného kameniva	hod.	32,000	40,00	1 280,00
5	K	182001101	Plošná úprava plôch popri novo-zrealizovaných prvkoch, na rastlom teréne s urovnaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	24,000	1,38	33,12
6	K	183403153	Urovanie plôch hrabľami na rastlom teréne s urovnaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100 mm, v rovine	m2	24,000	0,23	5,52
D	2311		231 – Výsadby zelene				9 171,42
7	K	182010011	Vytýčenie výsadiieb – rozmiestnenie drevín	sub	1,000	100,00	100,00
8	K	184502113	Vyzdvihnutie dreveniny na presadenie s balom v rovine alebo svahu do 1:5, prie priemere balu nad 500 do 600 mm	ks	24,000	74,57	1 789,68
9	K	183101121	Hĺbenie jamiek pre výsadbu rastlín v horn.1-4 s výmenou pôdy do 50%, v rovine alebo na svahu do 1:5, objemu nad 0,40 do 1 m <sup>3</sup> *postupovať podľa Arboristického štandardu – Výsadba stromov a krov	ks	24,000	52,07	1 249,68
10	K	183101112	Hĺbenie jamiek pre výsadbu rastlín v horn.1-4 s výmenou pôdy 50%, v rovine, objemu do 0,01 m <sup>3</sup>	ks	14,000	5,00	70,00
11	K	183204112	Výsadba krov do vopred pripravenej pôdy, K9, clt1, v rovine	ks	14,000	0,27	3,78
12	M	026650001	<i>Ligustrum vulgare L. výška 40-60 cm</i>	ks	14,000	3,25	45,50
13	K	1661011011	Prehodenie neulahnutého výkopku ( prebytočná zemina zo sadby drevín)	m3	1,000	5,00	5,00
14	K	1625011051	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m (spolu 9km) miesto upresní investor	m3	1,000	10,00	10,00
15	K	184185001	Hnojenie pôdy – aplikácia pôdneho kondicionéru pre dreveniny v dávke 200g/ks + výsadbový substrát 100 litrov	ks	38,000	5,00	190,00
16	M	0057211202	<i>Pôdny kondicioner Universal</i>	kg	7,600	18,00	136,80
17	M	0057211203	<i>Záhradnícky kompost, 1 m<sup>3</sup></i>	ks	3,000	107,00	321,00
18	K	184102115	Výsadba dreveniny s balom ( 500-600 mm ) v rovine, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	24,000	23,29	558,96
19	M	026650002	<i>Acer campestre L. ok 12/14 so zapestovanou korunou 2m nad zemou</i>	ks	6,000	104,00	624,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	M	026650003	<i>Carpinus betulus L. výška 250-300 cm alebo ok 12/14 so zabezpečenou korunou 2m nad zemou</i>	ks	6,000	111,00	666,00
21	M	026650004	<i>Crataegus monogyna Jacq. výška 250-300 cm alebo ok 12/14 so zabezpečenou korunou 2m nad zemou</i>	ks	7,000	35,00	245,00
22	M	026650005	<i>Sorbus aria (L.) Crantz výška 250-300 cm alebo ok 12/14 so zabezpečenou korunou 2m nad zemou</i>	ks	5,000	95,00	475,00
23	K	184501111	Zhotovenie obalu kmeňa z juty v dvoch vrstvách ( 0,06 m <sup>2</sup> /strom ), v rovine	ks	24,000	3,94	94,56
24	M	676133001	<i>Pás jutový 15cm široký a 25m dl. ( 40 cm / strom )</i>	ks	3,000	16,00	48,00
25	M	676133002	<i>Úváz popruh čierny, 35mm / 50bm ( 3,75 m / strom )</i>	ks	3,000	39,00	117,00
26	K	184199022	Povýsadbová úprava koruny podľa arboristického štandardu	ks	8,000	2,50	20,00
27	K	184804112	Ochrana bázy kmeňu drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	8,000	3,07	24,56
28	M	676133003	<i>Pás jutový 15cm široký a 25m dl. ( 200 cm / strom )</i>	ks	2,000	16,00	32,00
29	M	676133004	<i>Dodávka a osadenie zavlažovacej sondy z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 50 mm, na parkovisko ( 1500 mm na strom )</i>	m	12,000	10,00	120,00
30	K	184921093	Mulčovanie výsadiel v rovine, hr. mulču nad 50 do 100 mm	ks	38,000	2,48	94,24
31	M	026650006	<i>Kôra mulčovacia, fr. 0-60 mm, bal. 70 l</i>	ks	38,000	3,30	125,40
32	K	1858043111	Zalíatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m <sup>2</sup> ( dávka 150 l / strom, 20l/ker )	ks	38,000	19,00	722,00
33	K	1858511111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	ks	38,000	33,77	1 283,26
D 2312			231 – Konštrukcie a povrchy				6 961,50
34	K	564801199	Opravy povrchov prístupových komunikácií - konštrukcia vrchnej vrstvy chodníka z drveného kameniva fr. 0-22mm s rozprestrením, zhutnením, vlhčením hr.po zhutnení 50 mm	m <sup>2</sup>	714,000	7,50	5 355,00
35	M	676133005	<i>Drvené kamenivo fr. 16-32mm, vrátane dopravy</i>	m <sup>3</sup>	35,700	45,00	1 606,50
D 99			Presun hmôt HSV				1 472,63
36	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy – Šobov	t	58,905	25,00	1 472,63

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO04 - SO 04 - Územné rie...**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

RZA Investment s.r.o

IČO:

47389788

IČ DPH:

SK2023846506

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**5 142,82**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	5 142,82	20,00%	1 028,56

**Cena s DPH**

**v EUR**

**6 171,38**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**RZA Investment s.r.o.**

Voznica 108

966 81 Voznica

IČO: 47 38 97 88

IČ DPH: SK202 384



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

12.7.2024

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

SO04 - SO 04 - Územné rie...

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ RZA Investment s.r.o

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

5 142,82

HSV - Práce a dodávky HSV

5 142,82

231 - 231 - Plochy a úpravy územia

4 267,82

99 - Presun hmôt HSV

875,00

# ROZPOČET

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO04 - SO 04 - Územné rie...**

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ RZA Investment s.r.o

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>5 142,82</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				5 142,82
D	231		231 - Plochy a úpravy územia				4 267,82
1	K	961043111	Búranie základov z betónu prostého - kamennobetónové kopy expozície Geoparku	m3	12,150	114,87	1 395,67
2	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	32,198	11,50	370,28
3	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (skládka s recykláciou do 14km a 14 späť)	t	32,198	0,51	16,42
4	K	979089012	Poplatok za skladovanie firme vykonávajúcu recykláciu betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné vhodné na drvenie - recykláciu	t	32,198	25,00	804,95
5	K	181301191	Úprava terénu minibagrom – odkopávky a prekopávky na osadenie gáplika, lavíčiek, smerovníkov, mapových nosičov	hod.	40,000	40,00	1 600,00
6	K	182001101	Plošná úprava plôch popri novo-zrealizovaných prvkoch, na rastlom teréne s urovnáním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	50,000	1,38	69,00
7	K	183403153	Urovnání plôch hrabľami na rastlom teréne s urovnáním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100 mm, v rovine	m2	50,000	0,23	11,50
D	99		Presun hmôt HSV				875,00
8	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy, vrátane presunu panoramatickej tabule na novonavrhované miesto – Rosniarky	t	35,000	25,00	875,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

SO05 - SO 05 - Územné rie...

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

RZA Investment s.r.o

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

12.07.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

47389788

SK2023846506

**Cena bez DPH**

**1 712,70**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	1 712,70	20,00%	342,54

**Cena s DPH**

**v EUR**

**2 055,24**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO05 - SO 05 - Územné rie...**

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

RZA Investment s.r.o

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**1 712,70**

HSV - Práce a dodávky HSV

1 712,70

231 - 231 - Plochy a úpravy územia

1 712,70

# ROZPOČET

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

SO05 - SO 05 - Územné rie...

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

RZA Investment s.r.o

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

1 712,70

D HSV

Práce a dodávky HSV

1 712,70

D 231

231 - Plochy a úpravy územia

1 712,70

1	K	181301191	Úprava terénu minibagrom – odkopávky a prekopávky na osadenie gáplika, lavičky, smerovníkov, mapových nosičov	hod.	40,000	40,00	1 600,00
2	K	182001101	Plošná úprava plôch popri novo-zrealizovaných prvkoch, na rastlom teréne s urovaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	70,000	1,38	96,60
3	K	183403153	Urovanie plôch hrablami na rastlom teréne s urovaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100 mm, v rovine	m2	70,000	0,23	16,10



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO061 - SO 06.1 - Gápik ...**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

RZA Investment s.r.o

IČO:

47389788

IČ DPH:

SK2023846506

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>15 536,89</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	15 536,89	20,00%	3 107,38	
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>18 644,27</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**RZA Investment s.r.o.**

Voznica 108

966 81 Voznica

IČO: 47 38 97 88

IČ DPH:



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

12.7.

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

SO061 - SO 06.1 - Gáplik ...

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

RZA Investment s.r.o

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

	<b>15 536,89</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	15 536,89
231 - 231 - Plochy a úpravy územia	32,20
2312 - 231 – Konštrukcie a povrchy	15 042,69
99 - Presun hmôt HSV	462,00

# ROZPOČET

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

SO061 - SO 06.1 - Gáplik ...

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ RZA Investment s.r.c

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>15 536,89</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				15 536,89
D	231		231 - Plochy a úpravy územia				32,20
1	K	182001101	Plošná úprava plôch popri novo-zrealizovaných prvkoch, na rastlom teréne s urovnáním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	20,000	1,38	27,60
2	K	183403153	Urovnávanie plôch hrablami na rastlom teréne s urovnáním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100 mm, v rovine	m2	20,000	0,23	4,60
D	2312		231 – Konštrukcie a povrchy				15 042,69
3	K	564801199	Konštrukcia vrchnej vrstvy plochy v objekte gáplika z lámaného kameniva fr. 0-22 mm s rozprestrením, zhutnením, vo vrstve 150 mm	m2	25,000	12,00	300,00
4	M	676133001	Lámané kamenivo fr. 0-22 mm, vrátane dovozu na miesto plnenia	m3	3,750	29,00	108,75
5	K	5648111111	Podklad zo štrkodrviny fr.16-32mm s rozprestrením a zhutnením pod základové pätky hr. 150 mm	m2	4,500	12,00	54,00
6	M	676133002	Štrkodrvina fr. 8-16mm, vrátane dopravy	m3	0,675	39,00	26,33
7	K	567114211.S	Základové pätky z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 rozmerov 600x1250 mm, hr. 800 mm	ks	6,000	15,78	94,68
8	M	676133003	Betón základový C16/20	m3	4,800	150,00	720,00
9	K	Pol1	Výbudovanie drevenej konštrukcie gáplika s kotvením, vrátane gravírovania loga	ks	1,000	8 000,00	8 000,00
10	M	676133004	Kotevná pätká vnútorná podľa PD	ks	12,000	60,00	720,00
11	M	676133005	Drevené rezivo DB/BK(AG)	m3	1,887	750,00	1 415,25
12	M	676133006	Rezerva 10% reziva hlavných konštrukcií	m3	0,189	750,00	141,75
13	M	676133007	Drevené rezivo SM	m3	1,080	410,00	442,80
14	M	676133007.1	Rezerva 10% reziva vedľajších (doplkových) konštrukcií	m3	0,108	410,00	44,28
15	M	676133008	Spojovací materiál podľa PD	sub	1,000	500,00	500,00
16	M	676133009	STREŠNÁ KRYTINA - ALPSKÝ ŠINDEL (2vrstvový) na hustom latovaní	m2	31,530	25,00	788,25
17	M	676133010	Hrebene (náročia) strešnej krytiny - alpský šindel	bm	37,200	3,00	111,60
18	M	676133011	Plachta viacúčelová nepremokavá MFH 32426B 4x5m - olivovozeleňá	ks	1,000	75,00	75,00
19	M	676133012	Bleskozvod	ks	1,000	1 500,00	1 500,00
D	99		Presun hmôt HSV				462,00
20	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy	t	18,480	25,00	462,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

SO062 - SO 06.2 - Gáplik ...

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

12.07.2024

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zho:

RZA Investment s.r.o

IČO:

47389788

IČ DPH:

SK2023846506

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

15 904,09

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	15 904,09	20,00%	3 180,82

Cena s DPH

v EUR

19 084,91

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

RZA Investment s.r.o.

Voznica 108

966 81 Voznica

IČO: 47 38 97 88

IČ DPH: SK202 38



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

12.7.

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO062 - SO 06.2 - Gáplik ...**

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ RZA Investment s.r.o

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**15 904,09**

HSV - Práce a dodávky HSV

15 904,09

231 - 231 - Plochy a úpravy územia

32,20

2312 - 231 – Konštrukcie a povrchy

15 409,89

99 - Presun hmôt HSV

462,00

# ROZPOČET

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

SO062 - SO 06.2 - Gáplik ...

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ RZA Investment s.r.c

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

15 904,09

D HSV Práce a dodávky HSV

15 904,09

D 231 231 - Plochy a úpravy územia 32,20

1	K	182001101	Plošná úprava plôch popri novo-zrealizovaných prvkoch, na rastlom teréne s urovnaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +50 do +-100 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	20,000	1,38	27,60
2	K	183403153	Urovnávanie plôch hrablami na rastlom teréne s urovnaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +50 do +-100 mm, v rovine	m2	20,000	0,23	4,60

D 2312 231 – Konštrukcie a povrchy 15 409,89

3	K	564801199	Konštrukcia vrchnej vrstvy plochy v objekte gáplika z lámaného kameniva fr. 0-22 mm s rozprestrením, zhutnením, vo vrstve 150 mm	m2	25,000	12,00	300,00
4	M	676133001	Lámané kamenivo fr. 0-22 mm, vrátane dovozu na miesto plnenia	m3	3,750	29,00	108,75
5	K	5648111111	Podklad zo štrkodrviny fr.16-32mm s rozprestrením a zhutnením pod základové pätky hr. 150 mm	m2	4,500	12,00	54,00
6	M	676133002	Štrkodrvina fr. 8-16mm, vrátane dopravy	m3	0,675	39,00	26,33
7	K	567114211.S	Základové pätky z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 rozmerov 600x1250 mm, hr. 800 mm	ks	6,000	15,78	94,68
8	M	676133003	Betón základový C16/20	m3	4,800	150,00	720,00
9	K	Pol1	Vybudovanie drevenej konštrukcie gáplika s kotvením, vrátane gravírovania loga	ks	1,000	8 000,00	8 000,00
10	M	676133004	Kotevná pätká vnútorná podľa PD	ks	12,000	60,00	720,00
11	M	676133005	Drevené rezivo DB/BK/(AG)	m3	1,887	750,00	1 415,25
12	M	676133006	Rezerva 10% reziva hlavných konštrukcií	m3	0,189	750,00	141,75
13	M	676133007	Drevené rezivo SM	m3	1,080	750,00	810,00
14	M	676133007.1	Rezerva 10% reziva vedľajších (doplkových) konštrukcií	m3	0,108	410,00	44,28
15	M	676133008	Spojovací materiál podľa PD	sub	1,000	500,00	500,00
16	M	676133009	STREŠNÁ KRYTINA - ALPSKÝ ŠINDEL (2vrstvý) na hustom latovaní	m2	31,530	25,00	788,25
17	M	676133010	Hrebene (nárožia) strešnej krytiny - alpský šindel	bm	37,200	3,00	111,60
18	M	676133011	Plachta viacúčelová nepremokavá MFH 32426B 4x5m - olivovo zelená	ks	1,000	75,00	75,00
19	M	676133012	Bleskozvod	ks	1,000	1 500,00	1 500,00

D 99 Presun hmôt HSV 462,00

20	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy	t	18,480	25,00	462,00
----	---	-----------	---	---	--------	-------	--------

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO063 - SO 06.3 - Gáplik ...**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

RZA Investment s.r.o

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

12.07.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

47389788

SK2023846506

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**15 536,89**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	15 536,89	20,00%	3 107,38

**Cena s DPH**

**v EUR**

**18 644,27**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

**RZA Investment s.r.o.**

Voznica 108

966 81 Voznica

IČO: 47 38 97 88

IČ DPH: SK202 384



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

12.7.2024

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO063 - SO 06.3 - Gáplik ...**

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ RZA Investment s.r.c

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**15 536,89**

HSV - Práce a dodávky HSV

15 536,89

231 - 231 - Plochy a úpravy územia

32,20

2312 - 231 – Konštrukcie a povrchy

15 042,69

99 - Presun hmôt HSV

462,00



# ROZPOČET

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

SO063 - SO 06.3 - Gáplik ...

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ RZA Investment s.r.o

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>15 536,89</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				15 536,89
D	231		231 - Plochy a úpravy územia				32,20
1	K	182001101	Plošná úprava plôch popri novo-zrealizovaných prvkoch, na rastlom teréne s urovnaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	20,000	1,38	27,60
2	K	183403153	Urovanie plôch hrablami na rastlom teréne s urovnaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100 mm, v rovine	m2	20,000	0,23	4,60
D	2312		231 – Konštrukcie a povrchy				15 042,69
3	K	564801199	Konštrukcia vrchnej vrstvy plochy v objekte gáplika z lámaného kameniva fr. 0-22 mm s rozprestrením, zhutnením, vo vrstve 150 mm	m2	25,000	12,00	300,00
4	M	676133001	Lámané kamenivo fr. 0-22 mm, vrátane dovozu na miesto plnenia	m3	3,750	29,00	108,75
5	K	5648111111	Podklad zo štrkodrviny fr.16-32mm s rozprestrením a zhutnením pod základové pätky hr. 150 mm	m2	4,500	12,00	54,00
6	M	676133002	Štrkodrvina fr. 8-16mm, vrátane dopravy	m3	0,675	39,00	26,33
7	K	567114211.S	Základové pätky z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 rozmerov 600×1250 mm, hr. 800 mm	ks	6,000	15,78	94,68
8	M	676133003	Betón základový C16/20	m3	4,800	150,00	720,00
9	K	Pol1	Výbudovanie drevenej konštrukcie gáplika s kotvením, vrátane gravírovania loga	ks	1,000	8 000,00	8 000,00
10	M	676133004	Kotevná pätka vnútorná podľa PD	ks	12,000	60,00	720,00
11	M	676133005	Drevené rezivo DB/BK(AG)	m3	1,887	750,00	1 415,25
12	M	676133006	Rezerva 10% reziva hlavných konštrukcií	m3	0,189	750,00	141,75
13	M	676133007	Drevené rezivo SM	m3	1,080	410,00	442,80
14	M	676133007.1	Rezerva 10% reziva vedľajších (doplkových) konštrukcií	m3	0,108	410,00	44,28
15	M	676133008	Spojovací materiál podľa PD	sub	1,000	500,00	500,00
16	M	676133009	STREŠNÁ KRYTINA - ALPSKÝ ŠINDEL (2vrstvý) na hustom latovaní	m2	31,530	25,00	788,25
17	M	676133010	Hrebene (náročia) strešnej krytiny - alpský šindel	bm	37,200	3,00	111,60
18	M	676133011	Plachta viacúčelová nepremokavá MFH 32426B 4x5m - olívovozelená	ks	1,000	75,00	75,00
19	M	676133012	Bleskozvod	ks	1,000	1 500,00	1 500,00
D	99		Presun hmôt HSV				462,00
20	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy	t	18,480	25,00	462,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO07 - SO 07 - Hľadisko**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

RZA Investment s.r.o

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

12.07.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

47389788

SK2023846506

**Cena bez DPH**

**12 277,47**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	12 277,47	20,00%	2 455,49

**Cena s DPH**

**v EUR**

**14 732,96**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**RZA Investment s.r.o.**

Voznica 108

966 81 Voznica

IČO: 47 38 97 88

IČ DPH: SK202 384



12.7.2024

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO07 - SO 07 - Hľadisko**

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ RZA Investment s.r.o

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**12 277,47**

HSV - Práce a dodávky HSV

12 277,47

231 - 231 - Plochy a úpravy územia

46,08

2312 - 231 – Konštrukcie a povrchy

12 120,71

99 - Presun hmôt HSV

110,68

# ROZPOČET

Stavba: Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt: **SO07 - SO 07 - Hľadisko**

Miesto: Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: RZA Investment s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

**Náklady z rozpočtu** **12 277,47**

D HSV Práce a dodávky HSV 12 277,47

D 231 231 - Plochy a úpravy územia 46,08

1	K	182001101	Plošná úprava plôch popri novo-zrealizovaných prvkoch, na rastlom teréne s urovaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	28,620	1,38	39,50
2	K	183403153	Urovanie plôch hrablami na rastlom teréne s urovaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100 mm, v rovine	m2	28,620	0,23	6,58

D 2312 231 – Konštrukcie a povrchy 12 120,71

3	K	5648111111	Podklad zo štrkodrviny fr.16-32mm s rozprestrením a zhutnením pod základové pätky hr. 10 mm	m2	1,080	12,00	12,96
4	M	676133001	Štrkodrvina fr. 16-32mm, vrátane dopravy	m3	0,108	38,00	4,10
5	K	567114211.S	Základové pätky z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 rozmerov 600×1250 mm, hr. 800 mm	ks	1,080	80,00	86,40
6	M	676133002	Betón základový C12/15	m3	0,864	125,00	108,00
7	K	Pol3	Vybudovanie dreveného hľadiska s kotvením, vrátane gravírovania loga	ks	1,000	10 450,00	10 450,00
8	M	676133003	Kotevná pätká s príslušenstvom podľa PD	ks	12,000	20,00	240,00
9	M	676133004	Drevené rezivo DB	m3	1,235	750,00	926,25
10	M	676133005	Rezerva 10% reziva hlavných konštrukcií	m3	0,124	750,00	93,00
11	M	676133006	Spojovací materiál podľa PD	sub	1,000	200,00	200,00

D 99 Presun hmôt HSV 110,68

12	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy – Hľadisko	t	4,427	25,00	110,68
----	---	-----------	--	---	-------	-------	--------

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO08 - SO 08 - Schodisko ...**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

RZA Investment s.r.o

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

12.07.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

47389788

IČ DPH:

SK2023846506

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**40 600,24**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	40 600,24	20,00%	8 120,05

**Cena s DPH**

**v EUR**

**48 720,29**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**RZA Investment s.r.o.**

Voznica 108

966 81 Voznica

IČO: 47 38 97 88

IČ DPH: SK202 38



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

12.7.2024

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO08 - SO 08 - Schodisko ...**

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ RZA Investment s.r.o

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

	<b>40 600,24</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	<b>40 600,24</b>
231 - 231 - Plochy a úpravy územia	96,60
2312 - 231 – Konštrukcie a povrchy	39 873,64
99 - Presun hmôt HSV	630,00

# ROZPOČET

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

SO08 - SO 08 - Schodisko ...

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ RZA Investmet s.r.o

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>40 600,24</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				40 600,24
D	231		231 - Plochy a úpravy územia				96,60
1	K	182001101	Plošná úprava plôch popri novo-zrealizovaných prvkoch, na rastlom teréne s urovnaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	60,000	1,38	82,80
2	K	183403153	Urovanie plôch hrabľami na rastlom teréne s urovnaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100 mm, v rovine	m2	60,000	0,23	13,80
D	2312		231 – Konštrukcie a povrchy				39 873,64
3	K	Po4	Vybudovanie drevených konštrukcií schodísk a zábradlí, vrátane zábradlí pri chodníku podľa PD, vrátane gravírovania loga	ks	1,000	18 500,00	18 500,00
4	M	676133001	Zemný vrut - kotevná päťka s príslušenstvom podľa PD	ks	212,000	50,00	10 600,00
5	M	676133002	Drevené rezivo DB	m3	10,143	750,00	7 607,25
6	M	676133003	Rezerva 10% reziva hlavných konštrukcií	m3	1,014	750,00	760,50
7	M	676133004	Drevené rezivo SM	m3	3,117	410,00	1 277,97
8	M	676133005	Rezerva 10% reziva vedľajších (doplkových) konštrukcií - zábradlia	m3	0,312	410,00	127,92
9	M	676133006	Spojovací materiál podľa PD	sub	1,000	1 000,00	1 000,00
D	99		Presun hmôt HSV				630,00
10	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy – Schodisko na Paradajs	t	25,200	25,00	630,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

SO09 - SO 09 - Drobná arc...

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

RZA Investment s.r.o

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

12.07.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

47389788

SK2023846506

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

28 181,12

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	28 181,12	20,00%	5 636,22

Cena s DPH

v EUR

33 817,34

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

RZA Investment s.r.o.

Voznica 108

966 81 Voznica

IČO: 47 38 97 88

IČ DPH: SK202 3



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

12.7.2024



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO09 - SO 09 - Drobná arc...**

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ RZA Investment s.r.o

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**28 181,12**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**28 181,12**

2312 - 231 – Konštrukcie a povrchy - lavička	1 118,98
99 - Presun hmôt HSV	41,57
D1 - Súhrnný objekt	19 200,00
D2 - 231 – Konštrukcie a povrchy - zahradzovací stĺpik	127,71
99 - Presun hmôt HSV	14,72
D1 - Súhrnný objekt	3 103,39
D3 - 231 – Konštrukcie a povrchy - Kapotáž	2 579,75
99 - Presun hmôt HSV	1 995,00

# ROZPOČET

Stavba: Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt: **SO09 - SO 09 - Drobná arc...**

Miesto: Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ: Projektant:  
Zhotoviteľ RZA Investment s.r.c. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>28 181,12</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				28 181,12
D	2312		231 – Konštrukcie a povrchy - lavička				1 118,98
1	K	5648111111	Podklad zo štrkodrviny fr.16-32mm s rozprestrením a zhutnením pod základové pätky hr. 100 mm pre lavičku s osadením základovej platne z betónovej dlažby	m2	1,600	24,00	38,40
2	M	676133001	Štrkodrvina fr. 16-32mm, vrátane dopravy	m3	0,160	38,00	6,08
3	M	676133002	Betónová dlažba, 40x40x5 cm prírodná	ks	2,000	5,00	10,00
4	K	Pol5	Vybudovanie konštrukcie lavičky s osadením na miesto podľa PD, vrátane gravírovania loga	ks	1,000	500,00	500,00
5	M	676133003	Kotevná pätká s príslušenstvom - Závitová tyč M14 Zn, Ø14mm x 1000mm; Kovová platňa s otvorom, 80x80x5 s navarenou maticou M14	ks	2,000	50,00	100,00
6	M	676133003.1	Spojovací materiál podľa PD	sub	1,000	250,00	250,00
7	M	676133004	Drevené rezivo DB	m3	0,260	750,00	195,00
8	M	676133005	Rezerva 10% reziva hlavných konštrukcií	m3	0,026	750,00	19,50
D	99		Presun hmôt HSV				41,57
9	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy – lavička	t	0,847	49,08	41,57
D	D1		Súhrnný objekt				19 200,00
10	M	Pol6	Lavička - v rozsahu identickom ako súčet položiek 1-9 - podľa umiestnenia v PD	ks	24,000	800,00	19 200,00
D	D2		231 – Konštrukcie a povrchy - zahradzovací stĺpik				127,71
11	K	5648111111	Podklad zo štrkodrviny fr.16-32mm s rozprestrením a zhutnením pod základové pätky hr. 100 mm pre lavičku s osadením základovej platne z betónovej dlažby	m2	0,160	24,00	3,84
12	M	676133001.1	Štrkodrvina fr. 32-64mm, vrátane dopravy	m3	0,128	40,00	5,12
13	K	Pol7	Vybudovanie konštrukčnej stĺpika s osadením na miesto podľa PD	ks	1,000	100,00	100,00
14	M	676133004	Drevené rezivo DB	m3	0,023	750,00	17,25
15	M	676133005	Rezerva 10% reziva hlavných konštrukcií	m3	0,002	750,00	1,50
D	99		Presun hmôt HSV				14,72
16	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy – lavička	t	0,300	49,08	14,72
D	D1		Súhrnný objekt				3 103,39
17	M	Pol8	Zahradzovací stĺpik - v rozsahu identickom ako súčet položiek č. 11 až 16 - umiestnenie podľa PD	ks	23,000	134,93	3 103,39
D	D3		231 – Konštrukcie a povrchy - Kapotáž				2 579,75
18	K	Pol9	Vybudovanie drevených konštrukcií kapotáže mobilného WC podľa PD vrátane osadenie na miesto plnenia, vrátane gravírovania loga	ks	1,000	1 500,00	1 500,00
19	M	676133001.2	Zemný vrut - kotevná pätká s príslušenstvom podľa PD	ks	4,000	50,00	200,00
20	M	676133002.1	Drevené rezivo DB	m3	0,521	750,00	390,75
21	M	676133003.2	Rezerva 10% reziva hlavných konštrukcií	m3	0,052	750,00	39,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	M	676133006	Spojovací materiál podľa PD	sub	1,000	450,00	450,00
D 99			Presun hmôt HSV				1 995,00
23	K	998231311.1	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy – Schodisko na Paradajs	t	1,330	1 500,00	1 995,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO10 - SO 10 - Infosystém**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

RZA Investment s.r.o

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

12.07.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

47389788

IČ DPH:

SK2023846506

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**7 570,73**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	7 570,73	20,00%	1 514,15

**Cena s DPH**

**v EUR**

**9 084,88**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**RZA Investment s.r.o.**

Voznica 108

966 81 Voznica

IČO: 47 38 97 88

IČ DPH: SK202



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO10 - SO 10 - Infosystém**

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ RZA Investment s.r.o

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**7 570,73**

HSV - Práce a dodávky HSV

**7 570,73**

2312 - 231 – Konštrukcie a povrchy - smerovník 22 ks podľa PD

2 189,94

99 - Presun hmôt HSV

79,80

D1 - 231 – Konštrukcie a povrchy - mapový nosič 5ks podľa PD

1 415,99

99 - Presun hmôt HSV

285,00

D2 - 231 – Konštrukcie a povrchy - obnova murovaného banského jarku a úvozného múru

2 500,00

99 - Presun hmôt HSV

1 100,00

# ROZPOČET

Stavba:

Lesy osobitného určenia- rozmiestnenie rekreačných aktivít v krajine

Objekt:

**SO10 - SO 10 - Infosystém**

Miesto:

Dátum: 12.07.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ RZA Investment s.r.c

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**7 570,73**

D HSV Práce a dodávky HSV 7 570,73

D 2312 231 – Konštrukcie a povrchy - smerovník 22 ks podľa PD 2 189,94

1	K	5648111111	Podklad zo štrkodrviny fr.32-64mm s rozprestrením a zhutnením pre smerovník	m2	3,520	12,00	42,24
2	M	676133001	Štrkodrvina fr. 32-64mm, vrátane dopravy	m3	2,464	36,00	88,70
3	K	Pol10	Vybudovanie konštrukcie smerovníka, vrátane smerových šípok a tabuliek z dreva s osadením na miesto podľa PD, vrátane gravírovania loga	ks	22,000	45,00	990,00
4	M	676133002	Drevené rezivo DB	m3	0,811	750,00	608,25
5	M	676133003	Rezerva 10% reziva hlavných konštrukcií	m3	0,081	750,00	60,75
6	M	676133004	Hliníková tabuľka s grafickou úpravou podľa PD pre smerovníky 23-25, vrátane inštalácie a inštaláčného materiálu na stávajúce liatinové stĺpiky podľa PD	ks	4,000	100,00	400,00

D 99 Presun hmôt HSV 79,80

7	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy – smerovníky	t	6,650	12,00	79,80
---	---	-----------	--	---	-------	-------	-------

D D1 231 – Konštrukcie a povrchy - mapový nosič 5ks podľa PD 1 415,99

8	K	5648111111.1	Podklad zo štrkodrviny fr.16-32mm s rozprestrením a zhutnením pre mapový nosič	m2	0,800	24,00	19,20
9	M	676133001	Štrkodrvina fr. 32-64mm, vrátane dopravy	m3	0,640	36,00	23,04
10	K	Pol11	Vybudovanie konštrukcie mapového nosiča s osadením na miesto podľa PD, vrátane kovového štítku s QR kódom-chemicky leptaný (50x50x2)mm, (40x40x2)mm, vrátane mapy uv stabilný laminát, lepené na doske Dibond, vrátane gravírovania loga	ks	5,000	250,00	1 250,00
11	M	676133002,	Drevené rezivo DB	m3	0,150	750,00	112,50
12	M	676133003	Rezerva 10% reziva hlavných konštrukcií	m3	0,015	750,00	11,25

D 99 Presun hmôt HSV 285,00

13	K	998231311.1	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy – mapový nosič	t	0,570	500,00	285,00
----	---	-------------	--	---	-------	--------	--------

D D2 231 – Konštrukcie a povrchy - obnova murovaného banského jarku a úvozného múru 2 500,00

14	K	Pol12	Vyčistenie a obnova konštrukcie murovaného banského jarku podľa PD v dĺžke 75 m	bm	75,000	25,00	1 875,00
15	K	Pol13	Vyčistenie a obnova konštrukcie murovaného úvozného múru v lokalite podľa PD na dĺžke 25 m zo stávajúceho materiálu	bm	25,000	25,00	625,00

D 99 Presun hmôt HSV 1 100,00

16	K	998231311.2	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy – obnova banského jarku a úvozného múru	t	44,000	25,00	1 100,00
----	---	-------------	---	---	--------	-------	----------